
UCHWAŁA NR LXXI/496/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXV/459/2023 Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 
z dnia 28 sierpnia 2023r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Kamieniec 
Ząbkowicki wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. 
zm.) oraz § 3 ust. 2 pkt 2, uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXV/459/2023 Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia 28 sierpnia 2023r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 3 uchwały zostaje zmieniony i otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„3.  Dotacja może być udzielona: 

1) W wysokości 98% nakładów koniecznych i nie więcej niż kwota określona we Wstępnej Promesie 
Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

2) W wysokości nakładów koniecznych i nie więcej niż kwota wynikająca z różnicy 100% nakładów 
koniecznych pomniejszonych o dotację pochodzącą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr LXV/459/2023 Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 
z dnia 28 sierpnia 2023r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki wpisanych do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - 
Polski Ład pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kamieńcu 

Ząbkowickim 
 
 

Bernadeta Chodasewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BACD375E-5DE3-48F3-A269-E96DAA62BF8F. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie do uchwały nr LXXI/496/2023 
Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 
 
zmieniającej uchwałę nr LXV/459/2023 Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia 28 
sierpnia 2023r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki 
wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków - Polski Ład Uchwałą nr LXV/459/2023 z dnia 28 sierpnia 2023r. Rada 
Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim ustaliła zasady i tryb udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie 
Gminy Kamieniec Ząbkowicki wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład. Zgodnie z podjętą uchwałą, 
wyżej wymieniona dotacja może zostać przekazana na finansowanie nakładów koniecznych 
określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych. Dotacja wypłacana jest w trybie i na zasadach 
wynikających z realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków stanowiącej załącznik nr 1 
do Uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w szczególności regulaminu naboru wniosków o 
dofinansowanie, na podstawie promesy udzielonej Gminie Kamieniec Ząbkowicki przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego, po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji pomiędzy Beneficjentem a 
Gminą Kamieniec Ząbkowicki po zakończeniu realizacji zadania. 
W związku z rozstrzygnięciami postępowań dotyczących wyboru wykonawców na zadania objęte 
dofinansowaniem w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład, niniejsza 
uchwała aktualizuje postanowienia dotyczące zasad przyznawania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, przy zabytkach znajdujących się na terenie 
Gminy Kamieniec Ząbkowicki, wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 
określone w uchwale podjętej dnia 28 sierpnia 2023 r. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BACD375E-5DE3-48F3-A269-E96DAA62BF8F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/496/2023 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM  z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


